

		edukacyjne, rekreacyjno-sportowe i kulturalne. W zakresie natomiast aktywizacji obywatelskiej wykazano działania obejmujące realizację inicjatyw oddolnych i kreowanie lokalnych liderów aktywizujących społeczność do realizacji projektów w ramach LSR i w okresie po realizacji samej LSR. Zakłada się znaczną przekrojowość zarówno tematyczną, jak i dotyczącą realizowanych form wsparcia.
1.3.1 1.3.2	CEL OGÓLNY i CEL SZCZEGÓŁOWY 1.3	<p>Uzasadnienie: Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w zakresie celu szczegółowego 1.3 wynikają ze zdiagnozowanego problemu niskiej aktywności grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia w zakresie przedsiębiorczości, w szczególności przedsiębiorczości społecznej, w tym niedostosowania oferty podmiotów działających w tych obszarach do potrzeb osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia. Głównymi założeniami przedsięwzięć jest więc sprofilowanie oferty i podaż form dających możliwość realnego nabycia wiedzy i wypracowania postaw przedsiębiorczych, w tym wiedzy w zakresie ekonomii społecznej i form przedsiębiorczości społecznej.</p> <p>Sposób realizacji: Realizacja obejmowała będzie formy aktywizacji w zakresie przedsiębiorczości, skoncentrowane na formach praktycznych, w skład których wejdą praktyczne formy szkoleniowe i warsztatowe oraz formy sprofilowane w postaci działań doradczych w formach indywidualnych i grupowych z możliwymi elementami mentoringu czy form preinkubacji przedsiębiorczości, w tym przedsiębiorczości społecznej.</p>

Specyfikacja wskaźników przypisanych do przedsięwzięć, celów szczegółowych i celów ogólnych wraz z uzasadnieniem wyboru konkretnego wskaźnika w kontekście ich adekwatności do celów i przedsięwzięć.

Wskazanie wskaźników rezultatu ma za zadanie wykazanie realizacji poszczególnych celów szczegółowych oraz celu ogólnego, ukazanych w wymiarze jakościowym i trwałym. Realizacja natomiast wskaźników produktów ma odzwierciedlenie w realizacji poszczególnych przedsięwzięć, które zostały wybrane jako formy realizacji poszczególnych celów szczegółowych. Wszystkie wskaźniki zarówno rezultatu jak i produktu decydują o stopniu zrealizowania celu ogólnego LSR, którym jest „Wsparcie, do 31.12.2023, mieszkańców Miasta Bydgoszczy, objętych Lokalną Strategią Rozwoju, w zakresie włączenia społecznego”. Adekwatność wskaźników do celów i przedsięwzięć w ramach poszczególnych celów szczegółowych ma się następująco:

CEL SZCZEGÓŁOWY 1.1 - Podniesienie, do 31.12.2023 r aktywności społeczności Miasta Bydgoszczy objętej Lokalną Strategią Rozwoju z wykorzystaniem form aktywnej integracji o charakterze środowiskowym, w tym aktywizacja społeczno-zatrudnieniowa i aktywizacja zgodna z Lokalnym Programem Rewitalizacji.			
Przedsięwzięcia	Wskaźniki produktu	Wskaźniki rezultatu	Uzasadnienie
1.1.1	Liczba osób uczestniczących w formach aktywizacji społecznej i zawodowej.	w1.1.1 w1.1.2 w1.1.3 w1.1.4 w1.1.5 w1.1.6	Przyjęte wskaźniki produktu i rezultatu mają odzwierciedlać przyjętą logikę działań w zakresie efektywności społeczno-zatrudnieniowej i wykazać efekty przeprowadzanych przedsięwzięć w zakresie rozwiązania problemów kluczowych stanowiących o powodzie wykluczenia społecznego i zawodowego. Poza tym w ramach doboru wskaźników wybrano wszystkie rezultaty kluczowe ujęte Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (SZOOP RPO WK-P). Dodatkowo ujęto w ramach wskaźników rezultatu, wskaźniki jakościowe specyficzne dla LSR odzwierciedlające wsparcie wymierzone w rozwiązanie problemu odnoszącego się do poziomu aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej. W kontekście wskaźników produktu, stanowią one mierniki ilościowe wykazujące zakres wsparcia w obrębie danych przedsięwzięć.
CEL SZCZEGÓŁOWY 1.2 - Podniesienie, do 31.12.2023 r., poziomu aktywności społecznej i obywatelskiej, społeczności Miasta Bydgoszczy objętej Lokalną Strategią Rozwoju.			
Przedsięwzięcia	Wskaźniki produktu	Wskaźniki rezultatu	Uzasadnienie
1.2.1	Liczba osób uczestniczących w pozaszkolnych i poza systemowych formach edukacyjnych i wychowawczych.	w1.2.1 w1.2.2	Przyjęte wskaźniki produktu i rezultatu mają odzwierciedlać przyjętą logikę działań w zakresie aktywizacji społecznej i obywatelskiej oraz wykazać efekty przeprowadzanych przedsięwzięć w zakresie rozwiązania problemów kluczowych stanowiących o powodzie niskiej aktywności społecznej i obywatelskiej w szczególności wśród grup defaworyzowanych. Poza tym w ramach doboru wskaźników wybrano wskaźniki specyficzne dla LSR, które wspierają wskaźniki określone w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych dla Regionalnego Programu
1.2.2	Liczba osób uczestniczących w prozdrowotnych formach rekreacji ruchowej, sportu i edukacji zdrowotnej.	w1.2.3 w1.2.4	